



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Confeções.

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000211/25

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 189

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VIII, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta do Processo nº **000211/25**, AUTORIZAR a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O CONCERTO DA TRANSMISSÃO DO TRATOR NEW HOLLAND 7630 DA CASA DA AGRICULTURA, EQUIPAMENTOS ESTE UTILIZADO NO SETOR DA AGRICULTURA E NO SETOR URBANO PARA ATENDIMENTOS NO MUNICIPIO DE TAGUAI - PROTOCOLO: 4591/25, no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

11585 ITEM	CÓDIGO	IGARAPÉ DISTR. AGRICOLA E COMERCIAL LTDA CNPJ: 45.942.349/0016-67 RUA PIRAJÚ, 64 - VL MENDES, TAQUARITUBA - SP, CEP: 18740-000 TELEFONE: 14 3762 9060 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE DE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	004.013.83 1	VEDADOR ANAEROBICO	PÇ	3	50,00	150,00
2	004.002.27 1	RETENTOR DE BORRACHA	PC	2	163,76	327,52
3	004.018.48 2	ANEL DE BORRACHA	PÇ	2	3,85	7,70
4	004.014.46 7	RETENTOR DE OLEO DE BORRACHA	PÇ	1	174,99	174,99
5	004.018.24 4	ANEL POLIURETANO	PÇ	1	19,78	19,78
6	004.003.76 3	VEDACAO	PC	1	236,34	236,34
7	004.014.46 8	EMBREAGEM, PLACA DE PRESSÃO	PÇ	1	2.905,49	2.905,49
8	004.015.97 0	ANEL RETENTOR DE BORRACHA V	PÇ	1	318,86	318,86
9	004.013.71 0	ROLAMENTO DE ESFERAS	PÇ	1	265,14	265,14
10	004.002.78 3	ARRUELA	PÇ	1	135,30	135,30
11	004.015.97 2	ANEL BORRACHA O RING	PÇ	2	9,32	18,64
12	004.017.72 6	ROLAMENTO DE ESFERAS DE CARGA	PÇ	1	211,80	211,80
13	004.004.99 1	RETENTOR DE AÇO EMBORRACHADO	PÇ	2	172,96	345,92
14	004.014.46 9	ANEL PLASTICO TRAVA	PÇ	2	63,85	127,70
15	004.018.46 5	ANEL VEDAÇÃO TUBO LUBR.TRANSB	PÇ	2	28,40	56,80
16	004.014.47	JUNTA SOLENOIDE DE CELULOSE	PÇ	2	41,31	82,62



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Confeções.

	0					
17	004.014.47	JUNTA DE PAPEL	PÇ	2	113,59	227,18
	1					
18	004.002.69	CALÇO	PC	1	32,90	32,90
	3					
19	004.015.97	JUNTA BORRACHA FLANGE TRANSM	PÇ	1	38,65	38,65
	3					
20	004.018.23	PORCA TRAVA DE AÇO ROLAMENTO	PC	1	475,00	475,00
	7					
21	004.002.37	DISCO EMBREAGEM 14 ORGANIC	PÇ	1	3.076,86	3.076,86
	4					
22	004.014.47	ANEL VEDADOR	PÇ	1	30,79	30,79
	2					
23	012.001.78	MÃO DE OBRA	UN	1	734,02	734,02
	9					
TOTAL DO PROPONENTE						10.000,00

Taguaí-SP, 22 de julho de 2025

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL